

یادداشت

وصال روحانی

ابقای عوامل اصلی
ناکامی در قائم‌شهر

استعفای اخیر صادق درودگر از پست مدیرعاملی نساجی، پازل ناملازمات را در این تیم کامل‌تر کرد اما یک هفته بعد از این رویداد و در حالی که این تیم قائمشهری بعد از گذشت ۱۲ هفته از فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور همچنان وضع تیره‌ای در جدول رده‌بندی دارد، به نظر می‌رسد افرادی که استعفا از سمت‌شان ضروری‌تر و سهم‌شان در ناکامی‌های تیم فزون‌تر از درودگر بوده، کوچکترین عزمی در این زمینه ندارند.

سرآمدان این مقصرها کادر فنی نساجی به سرکردگی سیدمهدی رحمتی است، شاید ناکامی‌های آسیایی نساجی در سایه این نکته که تجربیات بین‌المللی رحمتی در حرفه مربیگری و پیشینه تیمش در عرصه‌های آسیایی در کمترین حد بوده، قابل پذیرش باشد اما آنجا که صحنه‌های داخلی مدنظر قرار گیرد و برای نساجی با وجود پیروزی این هفته‌اش مقابل استقلال خوزستان جایی بالاتر از دو سه رتبه آخر جدول لیگ در دو-سه ماه اخیر وجود نداشته، نباید استدلال و دفاعیات این مربیان را موجه شمرد. رحمتی قدری کمتر از یک فصل کامل در تیم «پدیده» (یا شهر خودرو) و دو فصل کامل در آلومینیوم اراک سرمربیگری کرد و بخصوص در تیم دوم موفق بود و با توجه به توش و توان ذاتی آلومینیوم و ظرفیت بازیکنانش به رتبه‌های قابل قبول (هفتم و هشتم) رسید. وقتی در ایام «پیش‌فصل» لیگ بیست و سوم سران نساجی، رحمتی را از آلومینیوم جدا و جذب باشگاه خود کردند، با این باور هدف بود که چون برای اولین بار در یک جام قاره‌ای ظاهر می‌شوند و به مربیانی نیاز دارند که در این سطح با تجربه باشند، به رحمتی روی آورده‌اند.

تجربه بین‌المللی رحمتی البته فقط به درون زمین و در قامت نساجی اشتباه بود می‌شد و او هرگز در دیداری قاره‌ای لب خط نایستاده و تیمی را «کوچ» نکرده بود و بنابراین پایه استدلال مدیران نساجی اشتباه بود و ناکامی آسیایی این تیم به همین دلیل رقم خورد. هر جور به قضایای آسیایی نگاه کنیم، در این نکته شکی نیست که بیلان کار رحمتی و نتایجی که در لیگ داخلی گرفته غیر قابل پذیرش است و درودگر در حالی پیام خداحافظی گذاشته و رفته است که ارجح‌تر از او در امر رفتن هیچ عزم و اصراری در این خصوص ندارد و مصمم است که بماند.

شاید بهتر بود رحمتی پیش از تصمیم‌گیری در این زمینه و ماندنی شدنش در نساجی به عبارتی که در بخشی از متن پیام وداع درودگر با هواداران آمده، بذل توجه می‌کرد. آنجا که آورده است: «گاهی نبودن و نماندن در یک جا بهتر از ماندن در آنجاست و با رفتن، بهتر می‌توانید به مجموعه‌تان خدمت کنید.» نکته‌ای که شاید به رحمتی راه درست‌تر را گوشزد کرده باشد و او از لمس و اجرای آن سهواً یا عمداً پرهیز کرده باشد.



کریم بنزما

عبور از نام مسی و رونالدو

کریم بنزما، مهاجم الاتحاد تیم رویایی‌اش را انتخاب کرده که در آن از کریستیانو رونالدو و لیونل مسی خیری نیست. این در حالی است که بنزما در نال سال‌ها با رونالدو همبازی بوده. تیم منتخب مهاجم فرانسوی به این شرح است: نویر درون دروازه، دنی آلو، مارسلو، پیپه و سرخیو راموس در خط دفاع، ماکه‌له‌له، پوگبا، زیدان و رونالدینیو در خط میانی، رونالدو نازاریو و بنزما در خط حمله.



ژان کلر تودیو

در رادار منچستریونایتد

منچستریونایتد در حال بررسی جذب ژان کلر تودیو، مدافع نیس است. یونایتد تابستان هم برای جذب مدافع جوان فرانسوی اقدام کرد، اما او خواهان ماندن در لیگ فرانسه بود. تن‌هاخ حالا دوباره به دنبال یک مدافع جدید است، چرا که لیساندرو مارتینز تا اوایل سال ۲۰۲۴ غایب خواهد بود و این مربی اعتمادش به رافائل واران را از دست داده است. تودیو به تازگی به تیم ملی فرانسه هم دعوت شده.



امیر قلعه‌نویی

بازگشت به پک

امیر قلعه‌نویی در اردوی اخیر تیم ملی به خاطر سنگ کلیه روزهای سختی داشت. سرمربی تیم ملی چهارشنبه جراحی کوچکی را انجام داد تا بتواند از سنگ کلیه رهایی یابد. او بعد از چند روز نقاهت دیروز با بهبود شرایط جسمانی به محل کارش رفت و امور مربوط به تیم ملی را زیر نظر گرفت. او در شروع، گزارشی که دستیارانش تهیه کرده بودند را مورد بررسی قرار داد.

کاپیتان پیشین تیم ملی پیشنهاد دستیاری در مس رفسنجان را رد کرد

مسعود شجاعی و وسوسه سرمربیگری



بعد از جدایی مجتبی سرآسیایی که به تازگی سرمربی سایپا شده، الهامی تصمیم گرفت شجاعی را به کادر فنی‌اش اضافه کند. کاپیتان سابق تیم ملی از نگاه سرمربی مس رفسنجان می‌تواند حلقه واسط خوبی بین بازیکنان و کادر فنی باشد و در انتقال خواسته‌های فنی و انسجام بیشتر تیم به او کمک کند. شجاعی هنوز این پیشنهاد را نپذیرفته، چرا که ظاهراً فکر متفاوتی در ذهن دارد و می‌خواهد حضور جدی‌تری در دنیای مربیگری داشته باشد. رحمتی که در چند فصل گذشته دوره‌های مربیگری را گذرانده مایل است که بختش را به عنوان سرمربی امتحان کند و منتظر چنین پیشنهادی است. تعدادی از دوستان و همبازیان سابق شجاعی مثل نکونام و رحمتی این روزها در لیگ برتر تیم دارند و در سال‌هایی که نسل مربیان ایرانی در حال تغییر است، او هم می‌تواند یکی از مربیان آینده‌دار باشد. شجاعی که در اواسون با مربیان

اسپانیایی مثل کاماچو، سیگاندا و مندیلیبار همکاری داشته، در تیم ملی هم شاگرد برانکو، ویلموتس و کیروش بوده و این تجربه بالا می‌تواند در مربیگری به کمک او بیاید.

تمایل به سرمربیگری

شجاعی هنوز این پیشنهاد را نپذیرفته، چرا که ظاهراً فکر متفاوتی در ذهن دارد و می‌خواهد حضور جدی‌تری در دنیای مربیگری داشته باشد. رحمتی که در چند فصل گذشته دوره‌های مربیگری را گذرانده مایل است که بختش را به عنوان سرمربی امتحان کند و منتظر چنین پیشنهادی است.

تعدادی از دوستان و همبازیان سابق شجاعی مثل نکونام و رحمتی این روزها در لیگ برتر تیم دارند و در سال‌هایی که نسل مربیان ایرانی در حال تغییر است، او هم می‌تواند یکی از مربیان آینده‌دار باشد. شجاعی که در اواسون با مربیان

به این همکاری است و تصمیم دارد شجاعی را به عنوان دستیار به کادر فنی مس رفسنجان اضافه کند. این مربی تابستان امسال به مس پیوست، ولی در دوازده بازی نتایج پرنوسانی گرفته.

در شروع فصل قابل پیش‌بینی بود که الهامی در تیم جدیدش به کمی زمان نیاز داشته باشد و این تیم بعد از گذشت چند هفته نتایج خوبی گرفت و به بالای جدول نزدیک شد. مس رفسنجان اما در هفته‌های گذشته دوباره افت کرد و با سه شکست متوالی مقابل گل‌گهر، صنعت نفت آبادان و سپاهان به رتبه نهم سقوط کرد.

بعد از جدایی مجتبی سرآسیایی که به تازگی سرمربی سایپا شده، الهامی تصمیم گرفت شجاعی را به کادر فنی‌اش اضافه کند. کاپیتان سابق تیم ملی از نگاه سرمربی مس رفسنجان می‌تواند حلقه واسط خوبی بین

بین ادامه فوتبال و ورود به دنیای مربیگری مردد است و احتمال می‌رود که دومی را انتخاب کند. او در سال‌های حضورش در تراکتور هم با توجه به سابقه و تجربه بین‌المللی‌اش نقش مشاور و دستیار الهامی را به عهده داشت و به سرمربی‌اش در اداره و هدایت تیم کمک می‌کرد.

الهامی از این همکاری رضایت کامل داشت و موافق بود که تجربه بالای شجاعی که سال‌ها در لالیگا بازی کرده و در سه جام جهانی حضور داشته در خدمت پیشرفت بازیکنان جوان‌تر و موفقیت تیم باشد. این همکاری فصل گذشته در تیم هوادار هم شکل گرفت و الهامی همچنان به مسعود به عنوان یک بازیکن - مربی اعتماد کامل داشت.

مسعود شجاعی در ۳۹ سالگی هنوز به طور رسمی از فوتبال خداحافظی نکرده، ولی احتمال اینکه او را دوباره در زمین ببینیم خیلی کم است. کاپیتان پیشین تیم ملی در شروع فصل تأکید داشت که به فکر خداحافظی نیست و به دنبال این است که فوتبالش را در تیم مناسبی ادامه بدهد. شجاعی نیم فصل اول فصل گذشته عضو نساجی بود ولی حمید مطهری کمتر از او استفاده کرد.

بازیکن سابق اواسون در نیم فصل به هوادار پیوست و با توجه به رابطه خوبش با ساکت الهامی یکی از بازیکنان اصلی این تیم بود. در شروع فصل جدید شایعات مختلفی درباره مقصد بعدی شجاعی مطرح شد، ولی در نهایت با هیچ تیمی به توافق نرسید.

پیشنهاد مسی رفسنجان

ظاهراً الهامی در فصل جدید هم مایل

بازیکن - مربی در تراکتور این روزها شنیده می‌شود که شجاعی

بازیکن - مربی در تراکتور این روزها شنیده می‌شود که شجاعی

سوزه

انتخاب چهار مدیرعامل لیگ برتری در مجمع سازمان لیگ



انتخاب ۷ عضو جدید هیأت‌رئیس این سازمان است. اعضای مجمع باید رئیس سازمان لیگ، یک نماینده از بین مدیران باشگاه‌ها، یک نماینده از بین هیأت‌های استانی و یک عضو علی‌البدل انتخاب کنند. در ادامه مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دو عضو خبره به مجمع عمومی سازمان لیگ معرفی می‌کند تا حضور آنها در هیأت‌رئیس مورد رأی‌گیری قرار گیرد. مهدی تاج هم ششمین عضو هیأت‌رئیس سازمان لیگ خواهد بود.

پیش از این مهدی تاج، به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، حیدر بهاروند به

شرقی)، حسین باجیوند (قزوین) و قربانعلی الماس‌خاله (گیلان) ۲ نفر مدیران عامل لیگ یک؛ عباس قشمی (مدیرعامل باشگاه مس شهر بابک) و ابوالحسن غلامی (مدیرعامل نفت و گاز گچساران) ۴ نفر مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتر؛ احمد مددی (مدیرعامل باشگاه پیکان)، محمد رجائیان (مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک)، محمد اسفندیاریور (مدیرعامل باشگاه گل‌گهر سیرجان) و علی خطیر (مدیرعامل باشگاه استقلال) با مشخص شدن اعضای مجمع عمومی سازمان لیگ فوتبال حالانویب

اعضای مجمع سازمان لیگ فوتبال ایران انتخاب شدند. به این ترتیب ۱۵ عضو مجمع سازمان لیگ به این شرح هستند: مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به عنوان رئیس مجمع سازمان لیگ منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال هدایت‌الله مبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال ۶ نفر رؤسای هیأت‌های فوتبال استانی: رحیم درزی خردی (مازندران)، عبدالکاسم طالقانی (خوزستان)، محمد رضا غفاری (مرکزی)، جواد ششگلانی (آذربایجان)

با مشخص شدن نمایندگان باشگاه‌های لیگ برتری، ترکیب ۱۵ عضو مجمع عمومی سازمان لیگ فوتبال تعیین شد. در جلسه دیروز باشگاه‌های لیگ برتری و مسئولان سازمان لیگ رأی‌گیری برای انتخاب مدیران باشگاه‌های لیگ برتری جهت حضور در مجمع سازمان لیگ برگزار شد. در نهایت احمد مددی مدیرعامل باشگاه پیکان، محمد رجائیان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک، محمد اسفندیاریور مدیرعامل باشگاه گل‌گهر سیرجان و علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال به عنوان